
Pomáháme vám využívat 
vaše informace

KRAMERIUS 4

„POHLED POD POKLIČKU “

INFORUM 2010

Pavel Kocourek, INCAD



O ČEM BUDE PŘÍŠTÍCH 15 MINUT

O systému pro digitální knihovnu - KRAMERIUS 4

• Kdo, kdy, proč  a jak se podílí na systému Kramerius 4

• Jakou lze očekávat funkcionalitu v této verzi
• Jak K4 vypadá v ALFA (už skoro BETA) systému



KRAMERIUS 3

Kramerius je systém pro Digitální knihovnu
- více než 20 instalací v České republice a na Slovensku
- zadavatel KNAV, NKČR
- vývoj Qbizm Brno



KRAMERIUS 4

Navazuje na verzi 3.31
POC úložiště Fedora commons

Systém je založen na technologii Java JDK 1.6
Lze ho provozovat jako samostatnou webovou aplikaci v libovolném J2EE 
kontaineru (např. Apache Tomcat) 
(první fáze – to co uvídíte)

nebo dle požadavku zadavatele v rámci portálového řešení vyhovujícímu 
specifikaci JSR 168 a JSR 286 (např. Liferay). 
(druhá fáze)



VÝVOJ K4

2009 – VŘ na technologického partnera pro vývoj OpenSource řešení 
Analýzy požadavků , Specifikace pro vývoj
Vývoj komponent na základě POC s úložištěm FEDORA
BETA Kramerius 4 / další vývoj



KDO SE NA NÁVRHU KRAMERIUS 4 PODÍLÍ



CO NA KRAMERIUS 4 POUŽÍVÁME ?

Úložiště : Fedora Commons
Vyhledávání : SOLR, Lucene
Rozhraní : JQuery, GWT
Systém : JAVA 1.6

Používáme UUID identifikátory a DataStreamy systému Fedora



Z ČEHO SE SKLÁDÁ KRAMERIUS 4 - UVNITŘ?



VÝVOJ K4

Původní předpoklad pro  Betu :
Zachování funkčnosti Kramerius 3 a implementace úložiště Fedora
Commons

Nutná cesta po dokončení analýz
Současné vyhledávací rozhraní
Práce s obrázky/skeny v uživatelském rozhraní
Odstínění plného obrazového formátu  od rozhraní



…

Never be bound by the limits of the past 
in testing the limits of the future

Asi T.A.Edison



ANALÝZY K4 

Rozhraní systému



NA ČEM SE PRACUJE NYNÍ …

TESTY
Probíhají testy importů dat
Připravují se testy uživatelského rozhraní a jeho chování s různými typy dat

(KNAV, NK ČR, MZK)

VÝVOJ
Zpracovávají se komponenty uživatelského rozhraní
Dokončují se výstupy (pdf se strukturou/obsahem)
Probíhá vývoj serverových komponent : implementuje se protokol OAI  
(pro projekt Europeana / pro Registr digitalizace)

V souvislosti s dalšími projekty pracujeme na optimalizacích našeptávání.



KRAMERIUS 3 – „DROBNŮSTKY“



NO … A JAK TO VYPADÁ V K4

http://194.108.215.227:28080/search/
http://194.108.215.227:28080/search/?language=


NÁHLEDY



NÁHLEDY …



ZA PRVÉ  … 

Není to ještě hotové 



ZA DRUHÉ … 

Je to OPEN SOURCE 

Je dostupný ZDARMA 
Jako software / včetně kódu
Jako virtuální image  (vmware, v-box … )



NO A TO JE VŠE  …

Dotazy?


